

Artikel		Hefe Weisse	Dunkle Weisse	Leichte Weisse	MÜNCHNER HELL
Adresse	Adresse	Hacker-Pschorr Bräu GmbH, Hochstraße 75, 81541 München	Hacker-Pschorr Bräu GmbH, Hochstraße 75, 81541 München	Hacker-Pschorr Bräu GmbH, Hochstraße 75, 81541 München	Hacker-Pschorr Bräu GmbH, Hochstraße 75, 81541 München
Deutschland	Deutsch	Deutschland	Deutschland	Deutschland	Deutschland
Bezeichnung	Deutsch	Bier	Bier	Schankbier	Bier
Alkoholgehalt	alc. X,x% vol	alc. 5,5% vol	alc. 5,3% vol	alc. 3,2% vol	alc. 5,0% vol
Stammwürze	°Plato	12,50	12,40	7,70	11,50
Zutaten	Deutsch	Zutaten: Wasser Weizenmalz , Gerstenmalz , Hefe, Hopfenextrakt.	Zutaten: Wasser, Weizenmalz , Gerstenmalz , Hefe, Hopfenextrakt.	Zutaten: Wasser, Weizenmalz , Gerstenmalz , Hefe, Hopfenextrakt.	Zutaten : Wasser, Gerstenmalz , Hopfen.
Lagerung	Deutsch* (A/CH)	Kühl und dunkel lagern	Kühl und dunkel lagern	Kühl und dunkel lagern	Kühl und dunkel lagern
Nährwerttabelle		nein	nein	ja Nährwertangaben pro 100 ml: Brennwert: 28 kcal / 117 kJ Fett: 0 g gesättigte Fettsäuren: 0 g Kohlenhydrate: 1,8 g Zucker: 0 g Eiweiß: 0 g Salz: 0 g	nein
Allergene		Weizenmalz, Gerstenmalz	Weizenmalz, Gerstenmalz	Weizenmalz, Gerstenmalz	Gerstenmalz
Nettofüllmenge:		Glutenhaltiges Getreide und glutenhaltiges Getreideerzeugnis	Glutenhaltiges Getreide und glutenhaltiges Getreideerzeugnis	Glutenhaltiges Getreide und glutenhaltiges Getreideerzeugnis	Glutenhaltiges Getreide und glutenhaltiges Getreideerzeugnis
		500 ml 30000 ml 50000 ml	500 ml	500 ml	500 ml 330 ml 30000 ml 50000 ml
MHD					
	MW Flasche	9 Monate	9 Monate	9 Monate	9 Monate
	EW Flasche	-	-	-	-
	EW Dose 0,5 l	-	-	-	-
	EW Dose 5,0 l	-	-	-	-
	Fass (KEG)	9 Monate	-	-	12 Monate
	Partyfass-KEG	-	-	-	-

MÜNCHNER DUNKEL	MÜNCHNER ALKOHOLFREI - Naturtrübes Helles	OKTOBERFESTBIER - Original Wiesnbier	Animator	Superior
Hacker-Pschorr Bräu GmbH, Hochstraße 75, 81541 München	Hacker-Pschorr Bräu GmbH, Hochstraße 75, 81541 München	Hacker-Pschorr Bräu GmbH, Hochstraße 75, 81541 München	Hacker-Pschorr Bräu GmbH, Hochstraße 75, 81541 München	Hacker-Pschorr Bräu GmbH, Hochstraße 75, 81541 München
Deutschland	Deutschland	Deutschland	Deutschland	Deutschland
Bier	Alkoholfreies Bier	Spezialbier	Doppelbock (Starkbier)	Festbier
alc. 5,0% vol	alc. < 0,5% vol	alc. 6,0% vol	alc. 8,1% vol	alc. 6,0% vol
12,50	5,10	13,70	19,30	13,70
Wasser, Gerstenmalz , Hopfen, Hopfenextrakt.	Zutaten: Wasser, Gerstenmalz , Gärungskohlensäure, Hefe, Hopfen, Hopfenextrakt.	Zutaten: Wasser, Gerstenmalz , Hopfen, Hopfenextrakt.	Zutaten: Wasser, Gerstenmalz , Hefe, Hopfen, Hopfenextrakt.	Zutaten: Wasser, Gerstenmalz , Hopfen, Hopfenextrakt.
Kühl und dunkel lagern	Kühl und dunkel lagern	Kühl und dunkel lagern	Kühl und dunkel lagern	Kühl und dunkel lagern
nein	ja	nein	nein	nein
	Nährwertangaben pro 100 ml: Brennwert: 19 kcal / 80 kJ Fett: 0 g gesättigte Fettsäuren: 0 g Kohlenhydrate: 4,1 g Zucker: 2,0 g Eiweiß: 0 g Salz: 0 g			
Gerstenmalz	Gerstenmalz	Gerstenmalz	Gerstenmalz	Gerstenmalz
Glutenhaltiges Getreide und glutenhaltiges Getreideerzeugnis	Glutenhaltiges Getreide und glutenhaltiges Getreideerzeugnis	Glutenhaltiges Getreide und glutenhaltiges Getreideerzeugnis	Glutenhaltiges Getreide und glutenhaltiges Getreideerzeugnis	Glutenhaltiges Getreide und glutenhaltiges Getreideerzeugnis
500 ml	500 ml	2000 ml	500 ml 2000 ml	500 ml
9 Monate - - - - -	9 Monate - - - - -	- 6 Monate - - - -	9 Monate 6 Monate - - - -	9 Monate - - - - -

Braumeister - Feinherbes Pils	Oktoberfest Märzen	Münchener Gold	Münchner Kellerbier - Anno 1417	Naturtrübes Helles
Hacker-Pschorr Bräu GmbH, Hochstraße 75, 81541 München	Hacker-Pschorr Bräu GmbH, Hochstraße 75, 81541 München	Hacker-Pschorr Bräu GmbH, Hochstraße 75, 81541 München	Hacker-Pschorr Bräu GmbH, Hochstraße 75, 81541 München	Hacker-Pschorr Bräu GmbH, Hochstraße 75, 81541 München
Deutschland	Deutschland	Deutschland	Deutschland	Deutschland
Bier	Spezialbier	Bier	Bier	Bier
alc. 4,9% vol	alc. 5,8% vol	alc. 5,5% vol	alc. 5,5% vol	alc. 5,0% vol
11,50	13,70	12,50	19,30	11,50
Zutaten: Wasser, Gerstenmalz , Hopfen, Hopfenextrakt.	Zutaten: Wasser, Gerstenmalz , Hopfen, Hopfenextrakt.	Zutaten: Wasser, Gerstenmalz , Hopfen, Hopfenextrakt	Zutaten: Wasser, Gerstenmalz , Hefe, Hopfen, Hopfenextrakt.	Zutaten: Wasser, Gerstenmalz* , Hefe, Hopfen*. * aus ökologischem Anbau
Kühl und dunkel lagern	Kühl und dunkel lagern	Kühl und dunkel lagern	Kühl und dunkel lagern	Kühl und dunkel lagern
nein	nein	nein	nein	nein
Gerstenmalz	Gerstenmalz	Gerstenmalz	Gerstenmalz	Gerstenmalz
Glutenhaltiges Getreide und glutenhaltiges Getreideerzeugnis	Glutenhaltiges Getreide und glutenhaltiges Getreideerzeugnis	Glutenhaltiges Getreide und glutenhaltiges Getreideerzeugnis	Glutenhaltiges Getreide und glutenhaltiges Getreideerzeugnis	Glutenhaltiges Getreide und glutenhaltiges Getreideerzeugnis
30000 ml	500 ml 30000 ml 50000 ml	500 ml 30000 ml 50000 ml 20000 ml	500 ml 30000 ml 20000 ml	500 ml 50000 ml
-	9 Monate	9 Monate	9 Monate	9 Monate
-	-	-	-	-
-	-	-	-	-
-	-	-	-	-
12 Monate	12 Monate	12 Monate	6 Monate	9 Monate
-	-	6 Monate	6 Monate	-

Edelhell (--> Bezeichnung gilt nur für Holzfass-Artikel mit Inhalt Münchener Gold)	Münchner Radler
Hacker-Pschorr Bräu GmbH, Hochstraße 75, 81541 München	Hacker-Pschorr Bräu GmbH, Hochstraße 75, 81541 München
Deutschland	Deutschland
Bier	Biermischgetränk
alc. 5,5% vol	alc. 2,5 % vol
12,50	9,50
Zutaten: Wasser, Gerstenmalz , Hopfen, Hopfenextrakt	Zutaten: Wasser, Gerstenmalz , Hopfen Zitronenlimonade: Wasser, Zucker, Säuerungsmittel Zitronensäure, natürliches Aroma
Kühl und dunkel lagern	Kühl und dunkel lagern
nein	nein
Gerstenmalz	Gerstenmalz
Glutenhaltiges Getreide und glutenhaltiges Getreideerzeugnis	Glutenhaltiges Getreide und glutenhaltiges Getreideerzeugnis
20000 ml 30000 ml 50000 ml 100000 ml 200000 ml	500 ml
- - - - - -	9 Monate - - - - -